
DECRETO N.  14685 Del 02/11/2021

Identificativo Atto n.   329

DIREZIONE GENERALE TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MODA

Oggetto

BANDO “VIAGGIO INLOMBARDIA - TERZA EDIZIONE” AI SENSI  DEL D.D.U.O. N.
9143  DEL  5  LUGLIO  2021  -  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  E
CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROMOZIONE DELL'ATTRATTIVITA' E SOSTEGNO DEL SETTORE 
TURISTICO

 
RICHIAMATI:
● la d.g.r. 29 giugno 2021, n. 4953 con la quale si è stabilito:

✔ di approvare i criteri generali del “Bando Viaggio inLombardia - terza 
edizione” per lo  sviluppo e la promozione istituzionale,  da parte di 
partenariati di soggetti pubblici, di itinerari turistici che si snodano tra i 
comuni  capoluogo  e  le  destinazioni  “fuoriporta”  al  fine  di 
destagionalizzare,  decentrare e rendere sostenibili  i  flussi  di  turisti  e 
viaggiatori;

✔ di  demandare  al  Dirigente  pro  tempore  della  U.O.  Promozione 
dell’attrattività e sostegno del settore turistico l’adozione di tutti gli atti  
amministrativi  necessari  per  l’attuazione  dell’iniziativa  ivi  compresa 
l’assunzione dei  necessari  atti  contabili  nonché l’assolvimento degli 
obblighi  di  pubblicazione  di  cui  agli  articoli  26  e  27  del  D.Lgs.  n. 
33/2013;

● il  d.d.u.o  5  luglio  2021,  n.  9143  di  approvazione  del  “Bando  Viaggio 
inLombardia - terza edizione”;

● il  d.d.u.o.  7  settembre  2021,  n.  11787  di  proroga  dei  termini  per  la 
presentazione delle domande ai sensi del d.d.u.o. 5 luglio 2021, n. 9143;

● il  d.d.u.o.  28  settembre 2021,  n.  12815 di  approvazione dell’elenco delle 
proposte  formalmente  ammissibili  e  non  ammissibili  alla  valutazione  di 
merito;

● il d.d.u.o. 5 ottobre 2021, n. 13212 di costituzione del Nucleo di Valutazione 
per la valutazione delle domande presentate a valere sul bando;

DATO  ATTO che  la  dotazione  finanziaria  della  misura  pari  a  complessivi 
2.400.000,00  euro  trova  copertura  a  valere  sugli  esercizi  finanziari  2021  e  2022 
come segue:

● 600.000,00 euro a valere sul capitolo 6863 “Contributi a amministrazioni locali  
per l'organizzazione e partecipazione ad eventi, manifestazioni e iniziative di 
promozione turistica in Italia e all'estero” dell'esercizio finanziario 2021 che 
presenta la necessaria disponibilità di competenza e di cassa;

● 600.000,00 euro a valere sul capitolo 6863 “Contributi a amministrazioni locali  
per l'organizzazione e partecipazione ad eventi, manifestazioni e iniziative di 
promozione turistica in Italia e all'estero” dell'esercizio finanziario 2022 che 
presenta la necessaria disponibilità di competenza;

● 600.000,00 euro a valere sul  capitolo  10742 “Contributi  in  capitale per la 

1



realizzazione  di  interventi  finalizzati  all’attrattività  turistica  e  promozione 
integrata  del  territorio”  dell'esercizio  finanziario  2021  che  presenta  la 
necessaria disponibilità di competenza e di cassa;

● 600.000,00 euro a valere sul  capitolo  10742 “Contributi  in  capitale per la 
realizzazione  di  interventi  finalizzati  all’attrattività  turistica  e  promozione 
integrata  del  territorio”  dell'esercizio  finanziario  2022  che  presenta  la 
necessaria disponibilità di competenza;

DATO ATTO che:

● l’apertura  dei  termini  per  la  presentazione  in  forma  telematica  della 
domanda  di  agevolazione  è  avvenuta  –  come  previsto  dal  d.d.u.o.  n. 
9143/2021 e ss.mm.ii. – a partire dalle ore 12:00 del 22 luglio 2021 fino alle ore 
12:00 del 21 settembre 2021;

● sono pervenute complessivamente n. 14 domande;

RILEVATO che  a  seguito  degli  esiti  dell’istruttoria  formale  ai  sensi  del  d.d.u.o 
12815/2021 risultano ammesse alla valutazione di merito n. 13 domande per una 
richiesta complessiva di contributo pari a 1.166.000,00 euro;
 
DATO ATTO che il Nucleo di valutazione costituito con d.d.u.o. 5 ottobre 2021, n. 
13212: 

● si è riunito in n. 3 sedute, nelle date del 12, 19 e 20 ottobre 2021 come da 
verbali agli atti del competente ufficio;

● ha completato l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’articolo C.3.c 
del bando per le 13 domande ammesse alla valutazione di merito;

RICHIAMATO l’articolo C.3.c del bando che prevede che:

● per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono raggiungere la soglia 
minima di 9 punti su 15 relativa ai criteri di valutazione A-B-C;

● la proposta di  graduatoria su base comparata approvata dal  Nucleo di 
valutazione  è  rimessa  al  responsabile  del  procedimento  per  la  fase  di 
concessione  al  fine  dell’assegnazione  delle  premialità,  attribuibili 
esclusivamente  ai  progetti  che  ne  hanno  fatto  richiesta  e  che  hanno 
totalizzato il  punteggio minimo di  9 punti  su 15 relativamente ai  criteri  di 
valutazione A-B-C;

VERIFICATE e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di valutazione, come 

2



emerge dai verbali agli atti del competente ufficio;

CONSIDERATO che dal combinato disposto degli esiti delle risultanze istruttorie del 
Nucleo  di  valutazione  e  delle  premialità  attribuite  dal  responsabile  del 
procedimento  rispetto  alle  13  domande  per  cui  il  Nucleo  di  valutazione  ha 
operato la valutazione di merito, risultano utilmente collocate in graduatoria n. 13 
domande  (Allegato  1  “elenco  domande  valutate  e  utilmente  collocate  in 
graduatoria”);
 
RITENUTO, quindi, di approvare:

● le  operazioni  e  gli  atti  relativi  alle  n.  13  domande  per  cui  il  Nucleo  di 
valutazione ha operato la valutazione di merito;

● l’elenco delle domande valutate e utilmente collocate in graduatoria così 
come  risultante  nell’Allegato  1  “elenco  domande  valutate  e  utilmente 
collocate  in  graduatoria”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

CONSIDERATO  che  così  come  dettagliato  all’Allegato  1  “elenco  domande 
valutate e utilmente collocate in graduatoria”, sulla base delle risorse disponibili e 
sulla base del punteggio assegnato risultano ammesse e finanziabili 13 domande 
tra le 13 per cui il Nucleo di valutazione ha operato la valutazione di merito;

RITENUTO di concedere l’agevolazione alle n. 13 domande che risultano finanziate 
per un importo complessivo pari a 1.160.100,00 euro;

DATO  ATTO  che  l’articolo  C.4.  del  bando  prevede  che  l’agevolazione  viene 
erogata a ciascun soggetto  partner  per  la  propria quota parte  nelle  seguenti 
modalità:

● anticipo  pari  al  50%  del  contributo  di  ciascun  soggetto  partner  previa 
presentazione, esclusivamente on line sulla piattaforma informativa bandi 
on line all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it,  entro e non oltre il  17 
dicembre 2021:
✔ dell’accettazione del  contributo da parte del  partenariato nel  suo 

complesso;
✔ del codice CUP identificativo di progetto per ciascun partner.

● saldo  previa  rendicontazione  delle  spese  complessivamente  sostenute  e 
ammesse entro e non oltre il 15 dicembre 2022;

3



DATO  ATTO che  si  procederà  all’assunzione  degli  atti  contabili  derivanti  dal 
presente  provvedimento  in  favore  dei  soggetti  di  cui  all’Allegato  1  “elenco 
domande  valutate  e  utilmente  collocate  in  graduatoria”  a  seguito  degli 
adempimenti  post  concessione  previsti  dall’articolo  C.4.a  del  bando  che 
prevedono, tra l’altro, la trasmissione del codice CUP identificativo di progetto per 
ciascun  partner  ad esclusione  dei  soggetti  Bresciatourism Società  Consortile  a 
Responsabilità  Limitata  capofila  dell’aggregazione  ID  3213592,  Agenzia  per  lo 
Sviluppo e la Promozione Turistica della Provincia di Bergamo Società Consortile a 
Responsabilità  Limitata capofila  dell’aggregazione ID 3207721 e Consorzio Villa 
Reale  e  Parco  di  Monza  capofila  dell’aggregazione   ID  3208031  cui  è  stato 
attribuito  rispettivamente  il  CUP  E81B21004750009,  E11B21004580009  e 
E51B21003210009;
 
STABILITO che:
● il sostegno a progetti di sviluppo e promozione istituzionale di itinerari turistici 

da  parte  di  partenariati  di  soggetti  pubblici  non  rientra  nell’ambito  di 
applicazione  delle  norme  UE  in  tema  di  aiuti  di  Stato  in  quanto  attività 
propria  del  soggetto  pubblico  beneficiario  di  natura  istituzionale  e  non 
economica;

● i soggetti pubblici beneficiari, nell’ambito della realizzazione dei progetti di 
sviluppo e promozione istituzionale di itinerari turistici, dovranno qualificare 
ogni singola attività del progetto come non aiuto o come aiuto ai sensi del  
Regolamento (UE)  n.  1407 del  18 dicembre 2013 relativo all’applicazione 
degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 
agli aiuti de minimis sulla base della rilevanza economica e internazionale 
dell’attività medesima al fine di imputare l’aiuto all’effettivo beneficiario;

● i soggetti pubblici beneficiari in caso di inquadramento della singola attività 
di  progetto  come  aiuto  ai  sensi  del  Regolamento  (UE)  n.  1407  del  18 
dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato 
sul  funzionamento  dell’Unione  Europea  agli  aiuti  de  minimis  dovranno 
garantire l’alimentazione del Registro Nazionale Aiuti;

 
ATTESTATO che  contestualmente  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;
 
DATO ATTO  che il  presente  decreto  viene  adottato  entro  i  termini  previsti  dal 
bando approvato con d.d.u.o. n. 9143, del 5 luglio 2021;
 
VERIFICATO  che la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari).
 

4



VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 
regolamento di contabilità e la legge regionale di approvazione del bilancio di 
previsione dell’anno in corso;
 
VISTA la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 e i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;
 
 

D E C R E T A

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente 
riportate,
1. di approvare:

● le operazioni e gli atti relativi alle n. 13 domande per cui il Nucleo di 
valutazione ha operato la valutazione di merito;

● l’elenco delle domande valutate e utilmente collocate in graduatoria 
così  come  risultante  nell’Allegato  1  “elenco  domande  valutate  e 
utilmente collocate in graduatoria”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

 
2. di  concedere l’agevolazione alle n. 13 domande che risultano finanziate 

per un importo complessivo pari a euro 1.160.100,00 così come individuate 
nell'Allegato  1  “elenco  domande  valutate  e  utilmente  collocate  in 
graduatoria” per gli importi e con le specifiche ivi indicate;

3. di  determinare  che,  ai  sensi  dell’articolo  C.4.  del  bando,  il  capofila  del 
partenariato beneficiario di cui all'Allegato 1 “elenco domande valutate e 
utilmente  collocate  in  graduatoria”  debba  comunicare,  ai  fini 
dell’erogazione  dell’anticipo  e,  entro  e  non  oltre  il  17  dicembre  2021, 
l’accettazione  dell’agevolazione  assegnata  accedendo  all’apposita 
sezione del sistema informativo www.bandi.regione.lombardia.it e inviando 
il codice CUP identificativo di progetto per ciascun partner;

4. di  procedere  all’assunzione  degli  atti  contabili  derivanti  dal  presente 
provvedimento in favore dei soggetti di cui all’Allegato 1 “elenco domande 
valutate e utilmente collocate in graduatoria” a seguito degli adempimenti 
post concessione previsti dall’articolo C.4.a del bando che prevedono, tra 
l’altro, la trasmissione del codice CUP identificativo di progetto per ciascun 
partner  ad  esclusione  dei  soggetti  Bresciatourism  Società  Consortile  a 
Responsabilità Limitata capofila dell’aggregazione ID 3213592, Agenzia per 
lo  Sviluppo e la Promozione Turistica della  Provincia di  Bergamo Società 
Consortile a Responsabilità Limitata capofila dell’aggregazione ID 3207721 

5



e Consorzio Villa Reale e Parco di  Monza capofila dell’aggregazione   ID 
3208031  cui  è  stato  attribuito  rispettivamente  il  CUP  E81B21004750009, 
E11B21004580009 e E51B21003210009;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si  
provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

6.  di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURL e sul sito 
www.bandi.regione.lombardia.it.

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo  
Regionale della Lombardia - Milano nel termine di 60 gg. decorrenti dalla data di  
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.
 

IL DIRIGENTE

ANTONELLA  PRETE

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

6



Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO
DATA 

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

CODICE FISCALE 

RICHIEDENTE
PARTITA IVA RICHIEDENTE

PUNTEGGIO

A-B-C

PUNTEGGIO 

PREMIALITA'

TOTALE 

PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 

PRESENTATO DA OGNI 

PARTNER

TOTALE INVESTIMENTO 

PRESENTATO

CONTRIBUTO RICHIESTO 

DA OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO 

RICHIESTO

INVESTIMENTO 

AMMESSO PER OGNI 

PARTNER

TOTALE INVESTIMENTO 

AMMESSO

CONTRIBUTO 

AMMESSO PER OGNI 

PARTNER

PERCENTUALE 

INTENSITA' 

AIUTO 

RICHIESTA E 

CONCESSA

CONTRIBUTO 

"CORRENTE" AMMESSO 

PER OGNI PARTNER

CONTRIBUTO 

"CAPITALE" AMMESSO 

PER OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO 

AMMESSO
CUP

BRESCIATOURISM SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

PLTMRC58B05D284F

02403340983
02403340983  €             86.010,00  €             50.000,00  €             86.010,00  €             50.000,00  €             50.000,00  €                           -   E81B21004750009

COMUNE DI BRESCIA 00761890177 00761890177  €             86.010,00  €             50.000,00  €             86.010,00  €             50.000,00  €                           -    €             50.000,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI LECCO GTTMRA77L22E507H 00623530136  €             37.566,70  €             22.164,35  €             37.532,04  €             22.143,90  €             19.193,90  €               2.950,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ABBADIA LARIANA 83007090133 00684170137  €             26.826,70  €             15.827,75  €             26.792,04  €             15.807,30  €               2.827,30  €             12.980,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI BALLABIO 00548170133 00548170133  €             26.826,70  €             15.827,75  €             17.000,00  €             10.030,00  €                           -    €             10.030,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 00629950130 00629950130  €             26.826,70  €             15.827,75  €             26.792,04  €             15.807,30  €               3.417,30  €             12.390,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNITA' MONTANA LARIO ORIENTALE VALLE SAN MARTINO 92058600138 03605000169  €               2.436,60  €               1.437,60  €               2.401,94  €               1.417,16  €               1.417,16  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

CAMERA DI COMMERCIO COMO-LECCO 3788830135 3788830135  €             19.516,60  €             11.514,80  €             19.481,94  €             11.494,34  €             11.494,34  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI MANTOVA PLZMTT78A31E897E 00189800204  €           123.000,00  €             73.800,00  €           123.000,00  €             73.800,00  €             28.800,00  €             45.000,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 00152550208 00152550208  €               9.000,00  €               5.400,00  €               9.000,00  €               5.400,00  €               5.400,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SABBIONETA 83000390209 01206600205  €               9.000,00  €               5.400,00  €               9.000,00  €               5.400,00  €               5.400,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SAN BENEDETTO PO 00272230202 00272230202  €               9.000,00  €               5.400,00  €               9.000,00  €               5.400,00  €               5.400,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

PROVINCIA DI BERGAMO
GFFGFR52L28B393D

80004870160
00639600162  €             41.500,00  €             22.825,00  €             41.500,00  €             22.825,00  €               2.337,50  €             20.487,50 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI BERGAMO 80057930150 00636460164  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ALMENNO SAN BARTOLOMEO 00334080165 00334080165  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 00533860169 00533860169  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ALZANO LOMBARDO 00220080162 00220080162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI BRIGNANO DI GERA D'ADDA 84000930168 00946350162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CALCIO 00372530162 00372530162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CAPRIATE SAN GERVASIO 00325440162 00325440162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €                           -    €               3.492,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CARAVAGGIO 00272830167 00272830167  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CAVERNAGO 00662800168 00662800168  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI COSTA DI MEZZATE 95001660166 00667090161  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI COVO 83000850160 00656140167  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI LOVERE 81003470168 00341690162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI MARTINENGO 00683770168 00683770168  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI MISANO DI GERA D'ADDA 00246380166 00246380166  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI PAGAZZANO 00670290162 00670290162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ROMANO DI LOMBARDIA 00622580165 00622580165  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               3.492,50  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ROVETTA 00338710163 00338710163  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SCANZOROSCIATE 00696720168 00696720168  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SERIATE 00384000162 00384000162  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI TRESCORE BALNEARIO 00407800168 00407800168  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI TREVIGLIO 00230810160 00230810160  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI URGNANO 80025650161 00655260164  €               6.350,00  €               3.492,50  €               6.350,00  €               3.492,50  €               2.200,00  €               1.292,50 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI PIURO CMLMRO88R15F712C 00104370143  €             45.000,00  €             24.300,00  €             45.000,00  €             24.300,00  €             12.150,00  €             12.150,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNITA' MONTANA DELLA VALCHIAVENNA 81001550144
00576020143

81001550144
 €             30.000,00  €             16.200,00  €             30.000,00  €             16.200,00  €               8.100,00  €               8.100,00 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CAMPODOLCINO 00115270142 00115270142  €             20.000,00  €             10.800,00  €             20.000,00  €             10.800,00  €               5.400,00  €               5.400,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CHIAVENNA 00115790149 00115790149  €             20.000,00  €             10.800,00  €             20.000,00  €             10.800,00  €               5.400,00  €               5.400,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI MADESIMO 00738460146 00738460146  €             40.000,00  €             21.600,00  €             40.000,00  €             21.600,00  €             10.800,00  €             10.800,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI NOVATE MEZZOLA 00104440144 00104440144  €             20.000,00  €             10.800,00  €             20.000,00  €             10.800,00  €               5.400,00  €               5.400,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI VERCEIA 00104660147 00104660147  €             10.000,00  €               5.400,00  €             10.000,00  €               5.400,00  €               2.700,00  €               2.700,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CREMONA GLMGLC68E30D150X 00297960197  €             82.500,00  €             57.750,00  €             82.500,00  €             57.750,00  €             22.750,00  €             35.000,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

CAMERA DI COMMERCIO DI CREMONA 80000730194 00306310194  €             47.500,00  €             33.250,00  €             47.500,00  €             33.250,00  €             22.750,00  €             10.500,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

BANDO VIAGGIO INLOMBARDIA

terza edizione

ELENCO DOMANDE VALUTATE E UTILMENTE COLLOCATE IN GRADUATORIA

17

15 185.000,00€             99.900,00€               

130.000,00€             76.700,00€               

P3.2021.0002894
09/09/2021

13:26:55
130.000,00€             91.000,00€               130.000,00€             11 3

11 6

11 6

6

3 4

181.200,00€             

163177616
P3.2021.000289

9

10/09/2021

10:20:17

91.000,00€               

1

2

5
P3.2021.000301

6

21/09/2021

11:29:28
3213471

17 172.020,00€             

140.000,00€             

185.000,00€             

3176602
P3.2021.000301

5

21/09/2021

11:04:16

11 4

3213592
P3.2021.000301

4

21/09/2021

10:41:04

12

32044674 181.200,00€             99.660,00€               

100.000,00€             

150.000,00€             

172.020,00€             100.000,00€            

82.600,00€               

99.900,00€               

90.000,00€               150.000,00€             90.000,00€               

58,13

59

60

99.660,00€               

54

70

5510 6

14

16
17/09/2021

14:15:04

P3.2021.000297

4

3193287



Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO
DATA 

PROTOCOLLO
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE

CODICE FISCALE 

RICHIEDENTE
PARTITA IVA RICHIEDENTE

PUNTEGGIO

A-B-C

PUNTEGGIO 

PREMIALITA'

TOTALE 

PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 

PRESENTATO DA OGNI 

PARTNER

TOTALE INVESTIMENTO 

PRESENTATO

CONTRIBUTO RICHIESTO 

DA OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO 

RICHIESTO

INVESTIMENTO 

AMMESSO PER OGNI 

PARTNER

TOTALE INVESTIMENTO 

AMMESSO

CONTRIBUTO 

AMMESSO PER OGNI 

PARTNER

PERCENTUALE 

INTENSITA' 

AIUTO 

RICHIESTA E 

CONCESSA

CONTRIBUTO 

"CORRENTE" AMMESSO 

PER OGNI PARTNER

CONTRIBUTO 

"CAPITALE" AMMESSO 

PER OGNI PARTNER

TOTALE CONTRIBUTO 

AMMESSO
CUP

BANDO VIAGGIO INLOMBARDIA

terza edizione

ELENCO DOMANDE VALUTATE E UTILMENTE COLLOCATE IN GRADUATORIA

11 61 17 172.020,00€             3213592
P3.2021.000301

4

21/09/2021

10:41:04
100.000,00€             172.020,00€             100.000,00€            58,13

AGENZIA PER LO SVILUPPO E LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA 

PROVINCIA DI BERGAMO SOC. CONSORT. A RESP. LIMITATA
SNCCRS64C18Z110Z 02910070164  €             83.300,00  €             49.980,00  €             83.300,00  €             49.980,00  €             43.980,00  €               6.000,00 E11B21004580009

COMUNE DI BERGAMO 80057930150 00636460164  €             78.300,00  €             46.980,00  €             78.300,00  €             46.980,00  €               3.000,00  €             43.980,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SCANZOROSCIATE 00696720168 00696720168  €               5.000,00  €               3.000,00  €               5.000,00  €               3.000,00  €               3.000,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNITA' MONTANA VALLE BREMBANA
LBTJTH88E18H910F

02756440166
02756440166  €             91.000,00  €             54.166,67  €             91.000,00  €             54.166,67  €             50.000,00  €               4.166,67 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI DOSSENA 85001850164 00984110163  €               7.000,00  €               4.166,67  €               7.000,00  €               4.166,67  €                           -    €               4.166,67 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI MEZZOLDO 00671320166 00671320166  €               7.000,00  €               4.166,67  €               7.000,00  €               4.166,67  €                           -    €               4.166,67 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI OLMO AL BREMBO 85000650169 00654490168  €               7.000,00  €               4.166,67  €               7.000,00  €               4.166,67  €                           -    €               4.166,67 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ORNICA 94001390163 00864340161  €               8.500,00  €               5.059,52  €               8.500,00  €               5.059,52  €                           -    €               5.059,52 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI PIAZZA BREMBANA 85002330166
00324100163

01328450166
 €               7.000,00  €               4.166,67  €               7.000,00  €               4.166,67  €                           -    €               4.166,67 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SAN GIOVANNI BIANCO 00324100163 00324100163  €             16.000,00  €               9.523,81  €             16.000,00  €               9.523,81  €                           -    €               9.523,81 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SAN PELLEGRINO TERME 00306690165 00306690165  €             16.000,00  €               9.523,81  €             16.000,00  €               9.523,81  €                           -    €               9.523,81 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ZOGNO 94000290166 00276180163  €               8.500,00  €               5.059,51  €               8.500,00  €               5.059,51  €                           -    €               5.059,51 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI LANZADA
NNACST78A02I829S

00111620142
00111620142  €           127.000,00  €             74.930,00  €           127.000,00  €             74.930,00  €             40.120,00  €             34.810,00 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SONDRIO 00095450144 00095450144  €             15.000,00  €               8.850,00  €             15.000,00  €               8.850,00  €               1.770,00  €               7.080,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

CONSORZIO VILLA REALE E PARCO DI MONZA
LLVDRA65P30H501F

94616340157

94616340157

08501980968
 €           114.000,00  €             74.025,97  €           114.000,00  €             74.025,97  €             50.000,00  €             24.025,97 E51B21003210009

COMUNITA' MONTANA VALSASSINA, VALVARRONE, VAL D'ESINO, 

RIVIERA
01409210133 01409210133  €             30.000,00  €             19.480,52  €             30.000,00  €             19.480,52  €                           -    €             19.480,51 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNITA' MONTANA LARIO ORIENTALE VALLE SAN MARTINO 92058600138 03605000169  €             10.000,00  €               6.493,51  €             10.000,00  €               6.493,51  €                           -    €               6.493,52 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA
CLGGPR50S25A794C

90029440162
03607580168  €             10.000,00  €               7.000,00  €             10.000,00  €               7.000,00  €               7.000,00  €                           -   

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CASTIONE DELLA PRESOLANA 00326070166 00326070166  €             36.000,00  €             25.200,00  €             36.000,00  €             25.200,00  €             11.200,00  €             14.000,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CLUSONE 00245460167 IT00245460167  €             40.000,00  €             28.000,00  €             40.000,00  €             28.000,00  €               6.300,00  €             21.700,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI GORNO 00652160169 00652160169  €               6.000,00  €               4.200,00  €               6.000,00  €               4.200,00  €               2.100,00  €               2.100,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ONORE 00636350167 00636350167  €             20.000,00  €             14.000,00  €             20.000,00  €             14.000,00  €               7.700,00  €               6.300,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI ROVETTA 00338710163 00338710163  €             30.000,00  €             21.000,00  €             30.000,00  €             21.000,00  €             15.400,00  €               5.600,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNITA' MONTANA DI SCALVE 00543250161 00543250161  €             73.000,00  €             51.100,00  €             73.000,00  €             51.100,00  €             24.850,00  €             26.250,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI AZZONE 00579440165 00579440165  €                  500,00  €                  350,00  €                  500,00  €                  350,00  €                  350,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI COLERE 81002410165 00771900164  €                  500,00  €                  350,00  €                  500,00  €                  350,00  €                  350,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SCHILPARIO 00579540162 00579540162  €                  500,00  €                  350,00  €                  500,00  €                  350,00  €                  350,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 00663280162 00663280162  €                  500,00  €                  350,00  €                  500,00  €                  350,00  €                  350,00  €                           -   
stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI SONDRIO
SCRMRC65R15C623I

00095450144
00095450144  €             82.500,00  €             57.750,00  €             82.500,00  €             57.750,00  €             27.650,00  €             30.100,00 

stacco a cura del 

singolo partner 

COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 00093810141 00093810141  €             13.500,00  €               9.450,00  €             13.500,00  €               9.450,00  €               5.950,00  €               3.500,00 
stacco a cura del 

singolo partner 

1.901.820,00€       1.901.820,00€          1.166.000,00€       1.166.000,00€          1.891.820,00€       1.891.820,00€          1.160.100,00€       580.050,00€           580.050,00€           1.160.100,00€         

10

96.000,00€               67.200,00€               

142.000,00€             99.400,00€               142.000,00€             99.400,00€               

12 142.000,00€             

3208031 P3.2021.000298020/09/2021 12:18:31 11 154.000,00€             

166.600,00€             99.960,00€               

75.000,00€               52.500,00€               

100.000,00€             154.000,00€             

100.000,00€            168.000,00€             

P3.2021.000294

0

14/09/2021

15:13:41

67.200,00€               9 0 96.000,00€               

83.780,00€               

75.000,00€               52.500,00€               

100.000,00€             

7

8

11 33207721

3201946

166.600,00€             

168.000,00€             

99.960,00€               

21/09/2021

10:19:36
11

13 3210670
P3.2021.000301

1

21/09/2021

10:23:10
9

11 3213585
P3.2021.000301

0

9 3213288 P3.2021.000299020/09/2021 16:54:45 3

11 0

142.000,00€             83.780,00€               

100.000,00€            

70

60

70

59,52

64,94

59

70

TOTALI

9 0

10 4

9 2

9

14

14

9

12 3203075 P3.2021.000296216/09/2021 9:44:01

P3.2021.000297

3

17/09/2021

14:13:24


